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Forslag til folketingsbeslutning om tiltrædelse af 
associeringsaftalen mellem De Europæiske Fæl- 
lesskaber og deres medlemsstater på den ene 
side og Chile på den anden side. 
(BeslutningsfQrslag nr. B 110). 

Medlemmer af Folketinget Keld Albrechtsen 
(EL) og Pernille Rosenkrantz-Theil (EL) har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsæt-, 

. . te:  :홢 . . . .  

Forslag til folketingsbeslutning om overførelse 
af trafik fra vinger til skinner. 
(Beslutningsforslag nr. B 111). 

Forslag til folketingsbeslutning om et alternativ 
til en fast forbindelse over Femern Bælt. 
(Beslutningsforslag nr.B 112). : : I 

Forslag til folketingsbeslutning om styrkelse , af 
den skinnebårne lokaltrafik. 
(Beslutningsforslag nr. B 113). : ; - 홢 , ' '. 1, 

Den første sag på dagsordenen var: 
1), Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. 
F 50: 
Forespørgsel til statsministeren og udenrigs- 
ministeren [om krigen i Irak]. 
Af Holger K. Nielsen (SF) og Søren Søndergaard 
( E L ) . . .  홢 - 
(Forespørgslen anmeldt 11/3 2003). 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne 홢 
forespørgsel, betragter jeg Tingets samtykke 
dertilsom givet. (Ophold).Det er givet. r ' , 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Første behandling af lovforslag nr. L 164: 
Forslag til lov om ændring af lov om hunde. 
(Indgreb over for farlige hunde, forbud mod 
hundekampe m.v.). 
Af justitsministeren (Lene Espersen). , 
(Fremsat 26/2 2003). 

Lovforslaget sattes til forhandling. ' 

Forhandling 

Karsten Nonbo (V): 
Jeg kan huske, at jeg som skolebarn og avisbud 
ofte har måttet liste forbi en bestemt ejendom 
med hjertet oppe i halsen af bare spænding, om 
nu kræet var inde, om den sov, eller om der var 
et spinkelt håb om, at den var blevet døv og 
blind i mellemtiden, og så lige pludselig kom 
den spænende og gøede af fuld hals. Det kan jeg 
huske var noget, der gjorde indtryk på en ung 
knægt.,, , . 홢 

Den bider ikke, den bider ikke, sagde ejeren 
gerne og skældte huriden ud, men mere gjorde 
han ikke, og nogle gange bed hunden. I andre i 
grove tilfælde betød det, at jeg kom for tidligt i 
skole, fordi jeg havde hunden i hælene, og det er , ,. 
ikke sjovt -  altså at have hunden i hælene. 

Hunden bliver som dens herre, siger man, og 
det er jeg enig i. En god hundefører, som man 
f.eks. præsterer i politiet, i de civile hundefører- 
klubber og andre lignende steder, kan opdrage 
til og skabe et tillidsforhold mellem fører og 
hund. Ja, man kunne somme tider ønske sig, at 
mange forældre brugte den samme tid og op- 
mærksomhed på detes børn. 

Vi kender desværre også de mange hunde, 
som render rundt på torvet, mens ejeren sidder 
og drikker øl og reparerer sine egne problemer, 
og hunden er den eneste, han har tillid til. Men 
det er, ikke alle, som er trygge, ved disse hunde, 
og afrettet bliver de ikke. Hvem skulle kunne 
sætte struktur i disse hunde? Endelig kender vi 
også fænomenet rockernes forlængede potens, 
vagthunden, som aldrig har den menneskelige 
kontakt, og som bliver derefter. 

Det skal vi til livs nu. Desværre bliver det så- 
dan, at der ikke bliver helt retfærdighed i det i 
forhold til, hvem der må lade livet. Men i Ven- 
stre hilser, vi dette lovforslag med dets fire tiltag 
velkommen. Politiet får nu mulighed for at gribe 
ind over for disse hundeejere. Nu skal det nem- 
lig være muligt for politiet at træffe afgørelse 


